F. 60. « Liber notabilium Philippi septimi, extractus a libro de interioribus Galieni.

Hec sunt notabilia solum utilia et necessaria, a libro de interioribus membrorum Galieni extracta per me Guidonem ... ».

94. «Liber notabilium Philippi de accidenti et morbo, a libro Galieni extractorum. Hec sunt notabilia solum utilia et necessaria... a libris Galieni de accidenti et morbo extracta ac breviter comprehensa, nichil addens nec diminuens a proprio textu... ».

123. «Liber notabilium Philippi de crisi. Totaintentio Galieni super libro quem fecit de crisi... ».

148. « Liber quintus notabilium Philippi de diebus creticis, a libris Galieni breviter extractus ».

159. « Liber notabilium Philippi de complexionibus, a libris Galieni extractus ».

186. « Liber notabilium Philippi de malitia complexionis diverse».

191. « Liber notabilium Philippi de simplicibus medicinis, a libris Galieni extractus ».

255. « Liber notabilium Philippi de regimine sanitatis senibus intitulatus... Ad scientiam conservationis sanitatis, a libro Galieni de regimine sanitatis per me Guidonem extractam, me reducam, interponens etiam aliquid ex dictis Ypo[cratis], Avicenne, Amansoris et Dioscoridis... ».

270, blanc.

F. 271. «Hec est anathomia Philippi septimi, Francorum régis, designata per figuras per Guidonem, medicum supradicti régis.

Quia prohibitum est ab Ecclesia facere anathomiam in corpore humano, et cum ars medicine complète sciri non potest nisi quis prius sciverit anathomiam, ut habetur a Galieno..., ego Guido suprascriptus, ad hoc ut hic liber horum notabilium, a libris Galieni

per me extractorum, sit utilior, demonstrabo anathomiam corporis humani patenter et aperte per figuras depictas... ».

Ce traité, œuvre originale de Gui de Pavie, est accompagné de dix-huit peintures qui occupent des pages entières et qui, tout en ayant une valeur scientifique réelle, ne sont pas de simples figures d'anatomie. Le professeur, en robe, le scalpel à la main, y est représenté cinq fois, les élèves ou patients trois fois, et la dernière miniature nous montre le maître tâtant le pouls au disciple ; tous deux ont de fort beaux traits, et leurs costumes sont soignés. Le style est bien méridional, presque italien ; n'oublions pas que si Gui exerçait à la cour de France, il était originaire de la Lombardie.

Dans le ms. latin 11015 de la Bibliothèque nationale, on trouve un traité de Gui de Pavie (f. 41 à 55) : « Thésaurus régis Francie acquisitionis Terre Sancte de ultra mare, necnon sanitatis corporis ejus, et vite ipsius prolongacionis, ac etiam cum custodia propter venenum ». L'ouvrage est divisé en deux parties : 1° « Liber conservationis sanitatis senis » ; 2° « Modus acquisitionis Terre Sancte », description de machines de guerre. Ici l'auteur date de 1335 et se nomme « Guido de yigevano de Papia, olim medicus imperatoris Henrici, nunc medicus Johanne de Burgundia, per Dei gratiam regine Francie ». Le «Liber conservationis sanitatis senis » de 1335 se retrouve dans notre manuscrit (f. 255 à 269) : « Liber de regimine sanitatis senibus intitulus ».